УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

30.09.2024 пгт Красногвардейское № 530

О проведении школьного этапа республиканской олимпиады школьников

по крымскотатарскому языку и литературе и по украинскому языку и

литературе для обучающихся 5-11 классов в 2024/2025 учебном году в

Красногвардейском районе

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 23.09.2024 №1478 «О проведении республиканской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», с

Организационно-технологической моделью проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Красногвардейском районе,

утвержденной приказом управления образования Администрации

Красногвардейского района от 20.08.2024 №419 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в

Красногвардейском районе», приказываю:

1. Провести 24 октября и 25 октября 2024 года школьный этап

республиканской олимпиады школьников в Красногвардейском районе по

крымскотатарскому языку и литературе и по украинскому языку и литературе

для обучающихся 5-11 классов в очном формате.

2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа

республиканской олимпиады школьников (Приложение 1).

3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

(Приложение 2).

4. Утвердить состав жюри школьного  этапа республиканской олимпиады

школьников (Приложение 3).

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа

республиканской олимпиады школьников (Приложение 4).

6. Утвердить график проведения школьного этапа республиканской

олимпиады школьников, сроки публикации предварительных результатов и

сроки подачи апелляций (Приложение 5).

7. Муниципальному казенному учреждению «Центр информационно-

методического обеспечения учреждений образования» Красногвардейского

района Республики Крым (далее - МКУ «ЦИМОУО») (Максименко М.А.)

обеспечить организационно-методическое сопровождение подготовки и

проведения школьного этапа республиканской олимпиады:

7.1. организовать работу муниципальных предметно-методических

комиссий в части формирования комиссией комплектов заданий для школьного

этапа;

7.2. организовать работу муниципальных предметно-методических

комиссий в части разработки Требований к организации и проведению

школьного этапа республиканской олимпиады;

7.3. обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного

этапа республиканской олимпиады;

7.4. организовать работу жюри школьного этапа республиканской

олимпиады в части проверки обезличенных работ участников, декодирования,

подготовки протоколов предварительных результатов;

7.5. организовать работу муниципальных предметно-методических

комиссий и жюри в части анализа олимпиадных заданий и их решений, показа

выполненных олимпиадных работ в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа ВсОШ в

Красногвардейском районе;

7.6. организовать работу муниципальных предметно-методических

комиссий и жюри в части подготовки отчета о результатах выполнения

олимпиадных заданий;

7.7. организовать проведение апелляций по каждому

общеобразовательному предмету (при наличии заявлений);

7.8. опубликовать предварительные результаты участников на сайте

МКУ «ЦИМОУО» не позднее 2 рабочих дней со дня окончания школьного этапа

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету;

7.9. обеспечить подведение итогов олимпиады;

7.10. до 01 декабря 2024 г. провести качественный содержательный разбор

заданий и результатов школьного этапа республиканской олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету на заседаниях МУМО.

8. Руководителям МБОУ:

8.1. обеспечить в срок до 14 октября 2024 г. информирование всех

учащихся (в том числе осваивающих образовательные программы в форме

самообразования или семейного образования) и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа

республиканской олимпиады, а также о Порядке и утвержденных нормативных

правовых актах, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа

республиканской олимпиады (путем рассылки сообщений через ЭлЖур, в

родительских группах, публикации на официальных Интернет-ресурсах);

8.2. обеспечить проведение школьного этапа республиканской олимпиады

в соответствии с нормативными документами, регламентирующими его

проведение; в соответствии с действующими на момент проведения олимпиады

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации

обучения в образовательных организациях;

8.3. обеспечить не позднее чем за 3 календарных дня до начала

соревновательных туров по каждому общеобразовательному предмету сбор и

хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному

предмету в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (с указанием

фамилии, инициалов, класса, наименования субъекта Российской

Федерации/муниципального образования, количества баллов, набранных при

выполнении заданий), и передает их сканированные копии в МКУ «ЦИМОУО»

(Приложение 6);

8.4. обеспечить не позднее чем за 10 календарных дней до начала

соревновательных туров по каждому общеобразовательному предмету сбор и

хранение заявлений от родителей (законных представителей) участников с ОВЗ

и детей-инвалидов о создании специальных условий для обеспечения

возможности их участия, учитывающих состояние их здоровья, особенности

психофизического развития;

8.5. обеспечить не позднее чем за 10 календарных дней до начала

соревновательных туров по каждому общеобразовательному предмету

информирование участников о продолжительности выполнения олимпиадных

заданий, оформлении выполненных олимпиадных работ, проведении анализа

олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке

подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами,

основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления

с результатами олимпиады;

8.6. создать специальные условия для участников школьного этапа

республиканской олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая состояние их

здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований Порядка

(при наличии заявлений);

8.7. назначить в образовательном учреждении ответственного за

проведение школьного этапа, возложить персональную ответственность за

информационную безопасность переданных ему комплектов заданий; назначить

организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий, провести их инструктаж,

включающий правила проведения олимпиады, особенности проведения туров по

каждому общеобразовательному предмету, обязанности участников и

организаторов;

8.8. обеспечить тиражирование материалов в день проведения олимпиады;

8.9. обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

участников соответствующего этапа олимпиады;

8.10. обеспечить выполнение Требований к материально-техническому

оснащению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

8.11. провести регистрацию участников олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету по форме (Приложение 8 к приказу управления

образования Администрации Красногвардейского района от 20.08.2024 №419);

8.12. обеспечить хранение работ участников олимпиады в течение 1 года

со дня проведения олимпиады;

8.13. обеспечить передачу сканированных копий обезличенных работ

Приложение 1

к приказу управления образования

Администрации Красногвардейского района

Республики Крым от 30.09.2024 № 530

Состав организационного комитета школьного этапа

республиканской олимпиады школьников

1. Максименко М.А., директор МКУ «ЦИМОУО», председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:

2. Меджитова Д.Н., методист МКУ «ЦИМОУО»

3. Полякова О.В., методист МКУ «ЦИМОУО»

4. Яковлева Е.М., методист МКУ «ЦИМОУО»

5. Абдултаирова Э.Р., методист МКУ «ЦИМОУО».

6. Супрун И.Е., директор МБОУ «Александровская школа»

7. Величко С.В., директор МБОУ «Амурская школа имени А.К. Чикаренко»

8. Зуйкина И.С., директор МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»

9. Сейтхалилова Д.Ш., директор МБОУ «Зерновская школа»

10. Кузьмич  Н.В., директор МБОУ «Калининская школа имени М.К. Чупилко»

11. Витюк А.И., директор  МБОУ «Карповская школа имени В.И. Пономаренко»

12. Давидок М.Г., директор  МБОУ «Клепининская школа имени 51 Армии»

13. Хоменко А.В., директор  МБОУ «Климовская школа имени А.Г. Андреева»

14. Фращенко Т.В., директор  МБОУ «Колодезянская школа»

15. Гуменюк Л.И., директор  МБОУ «Котельниковская школа»

16. Рогозянская Т.А., директор  МБОУ «Красногвардейская школа №1»

17. Чехмейстер  Н.С., директор  МБОУ «Красногвардейская школа №2»

18. Хабибуллина  И.Л., директор  МБОУ «Краснознаменская школа»

19. Замай  О.С., директор  МБОУ «Ленинская школа»

20. Черник О.В., директор  МБОУ «Марьяновская школа»

21. Самойленко В.В., директор  МБОУ «Миролюбовская школа»

22. Никитин И.В., директор  МБОУ «Мускатновская школа»

23. Колоколова Л.В., директор  МБОУ «Найдёновская школа»

24. Бахича  С.М., и.о. директора МБОУ «Некрасовская школа»

25. Чертков В.А., директор  МБОУ «Новопокровская школа»

26. Куклин В.В., директор  МБОУ «Октябрьская школа №1»

27. Газиева  М.Р., директор  МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И. Гаспринского»

28. Закирьяев Р.К., директор  МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»

29. Васькив И.И., директор  МБОУ «Петровская школа №1»

30. Кузьменко И.Н., директор  МБОУ «Петровская школа №2»

31. Зюзина Н.В., директор  МБОУ «Полтавская школа»

32. Соловьева О.Ю., директор  МБОУ «Пятихатская школа»

33.  Меметов  Р.Р., директор  МБОУ «Ровновская школа»

34. Казанков  А.Н., директор  МБОУ «Удачненская школа»

35. Цыпляева Ю.В., директор  МБОУ «Янтарненская школа имени В.В.Кубракова»

Приложение 2

к приказу управления образования

Администрации Красногвардейского района

Республики Крым от 30.09.2024 № 530

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

«Крымскотатарский язык и литература»

Полякова О.В., методист МКУ «ЦИМОУО»

Бекирова З.С., учитель МБОУ «Марьяновская школа»

Аппазов И.К., учитель МБОУ «Петровская школа №1»

Асанова Л.А., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»

Халилов М.Р., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»

«Украинский язык и литература»

Меджитова Д.Н., методист МКУ «ЦИМОУО»

Кошута Н. Г., учитель МБОУ «Петровская школа №1»

Заткальницкая Ю.А., учитель МБОУ «Ленинская школа»

Гонгало Ю.В., учитель МБОУ «Краснознаменская школа»

Полищук В.Л., учитель МБОУ «Некрасовская школа»

Приложение 3

к приказу управления образования

Администрации Красногвардейского района

Республики Крым от 30.09.2024  № 530

Состав жюри школьного этапа

республиканской олимпиады школьников

«Крымскотатарский язык и литература»

1. Полякова О.В., методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри

Члены жюри:

2. Бекирова З.С., учитель МБОУ «Марьяновская школа»

3. Аппазов И.К., учитель МБОУ «Петровская школа №1»

4. Асанова Л.А., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»

5. Халилов М.Р., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»

«Украинский язык и литература»

1. Меджитова Д.Н., методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри

Члены жюри:

Кошута Н. Г., учитель МБОУ «Петровская школа №1»

Заткальницкая Ю.А., учитель МБОУ «Ленинская школа»

Гонгало Ю.В., учитель МБОУ «Краснознаменская школа»

Полищук В.Л., учитель МБОУ «Некрасовская школа»

Приложение 4

к приказу управления образования

Администрации Красногвардейского района

Республики Крым от 30.09.2024 № 530

Состав апелляционных комиссий школьного этапа

республиканской олимпиады школьников

Председатель апелляционной комиссии - Максименко М.А., директор МКУ «ЦИМОУО»

Члены комиссии:

«Крымскотатарский язык и литература»

Полякова О.В., методист МКУ «ЦИМОУО»

Бекирова З.С., учитель МБОУ «Марьяновская школа»

Аппазов И.К., учитель МБОУ «Петровская школа №1»

Асанова Л.А., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»

Халилов М.Р., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»

«Украинский язык и литература»

Меджитова Д.Н., методист МКУ «ЦИМОУО»

Кошута Н. Г., учитель МБОУ «Петровская школа №1»

Заткальницкая Ю.А., учитель МБОУ «Ленинская школа»

Гонгало Ю.В., учитель МБОУ «Краснознаменская школа»

Полищук В.Л., учитель МБОУ «Некрасовская школа»

Приложение 5

к приказу управления образования

Администрации Красногвардейского района

Республики Крым от 30.09.2024 № 530

График проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников

общеобразовательных организаций Красногвардейского района

в  2024/2025 учебном году

№ Предмет Класс
Дата проведения

(платформа)

Сроки публикации

предварительных

результатов

Сроки подачи

апелляции

1
Крымскотатарский
язык и литература

5-11 24 октября 28 октября 29-31 октября

2
Украинский язык и ли-

тература
5-11 25 октября 29 октября

30 октября -

1 ноября

Приложение 6

к приказу управления образования

Администрации Красногвардейского района

Республики Крым от 30.09.2024  № 530

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных участника (в возрасте от 18 лет)

 школьного/ муниципального этапа республиканской олимпиады школьников

по ___________________________________________ 2024/2025 учебного года

Я,  , зарегистрированный по адресу
полное ФИО

проживающий по адресу

адрес с указанием индекса

серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта

паспорт
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения

свободно, своей волей и в своем интересе в целях организации моего участия в

школьном/ муниципальном этапах республиканской олимпиады школьников 2024/25

учебного  года (далее – олимпиада), индивидуального учета ее результатов и ведения

статистики с применением различных способов обработки, размещения на официальных

информационных ресурсах, публикации олимпиадной работы участника, в том числе в сети

«Интернет»

 даю согласие: управлению образования Администрации Красногвардейского района

Республики Крым; МКУ «Центр информационно-методического сопровождения учреждений

образования» Красногвардейского района Республики Крым на обработку (сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, обезличивание,

блокирование, уничтожение) моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, серия,

номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата

рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс)

результат участия в школьном/ муниципальном этапах республиканской олимпиады

школьников), моих контактных данных (телефон, адрес электронной почты), а также внесение

сведений обо мне в государственные информационные ресурсы, как с использованием

автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования

средств автоматизации.

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения республиканской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 23.09.2024 №1478 «О проведении республиканской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», с Организационно-

технологической моделью проведения олимпиады в Красногвардейском районе в 2024/25

учебном году.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме или 1 года с момента подписания согласия.

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано моим

письменным заявлением.

    2024 г.

Ф.И.О.  Субъекта ПД полностью  подпись  дата

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

несовершеннолетнего участника (в возрасте до 18 лет)

школьного/муниципального этапа республиканской олимпиады школьников

по _______________________________________________________ 2024/25 учебного года

Я,  , зарегистрированный по адресу

полное ФИО представителя  адрес с указанием индекса

проживающий по адресу
адрес с указанием индекса

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший пас-
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта

порт
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения

являясь на основании:  законным представителем
 документ, подтверждающий полномочия законного представителя, или иное основание

 зарегистрированного по адресу:
полное ФИО представляемого  адрес с указанием индекса

проживающего по адресу:
адрес с указанием индекса

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший пас-
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта

порт
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения

именуемого далее Субъект персональных данных, свободно, своей волей и в своем интересе в

целях организации участия Субъекта персональных данных в школьном/муниципальном

этапах республиканской олимпиады школьников по

_______________________________________________________ 2024/25 учебного года,

индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных

способов обработки, размещения на официальных информационных ресурсах, публикации

олимпиадной работы участника, в том числе в сети интернет

даю согласие: управлению образования Администрации Красногвардейского района

Республики Крым,  МКУ «Центр информационно-методического сопровождения учреждений

образования» Красногвардейского района Республики Крым на обработку (сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, обезличивание,

блокирование, уничтожение) персональных данных (фамилия, имя, отчество, серия, номер,

кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения,

место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), результат участия в

школьном/муниципальном этапе республиканской олимпиады школьников, моих контактных

данных (телефон, адрес электронной почты), а также внесение сведений обо мне в

государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных

средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения республиканской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 23.09.2024 №1478 «О проведении республиканской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», с Организационно-

технологической моделью проведения олимпиады в Красногвардейском районе в 2024/25

учебном году.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1

года с момента подписания согласия. Настоящее согласие на обработку персональных данных

может быть отозвано моим письменным заявлением.

                .2024 г.

Ф.И.О. представителя Субъекта ПДн полностью  подпись  дата

                .2024 г.

Ф.И.О. представляемого Субъекта ПДн полностью  подпись  дата